Управление образования

Администрации муниципального образования

«Заиграевский район»

ПРИКАЗ

11 мая 2022 года                                      п. Заиграево                                                          № 185

О проведении районной родительской конференции

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012года № 273 – ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», во исполнение Постановления РКДН и ЗП Республики Бурятия

№ 1, 2, 3, 4 от 24.02.2022 г., плана работы Управления образования АМО «Заиграевский

район» на 2022 год, приказываю:

1. Провести районную родительскую конференцию по теме «Родительский урок.

Образование. Диалог: ученик, учитель, родитель, субъекты профилактики» на базе

Заиграевского дома культуры, 17 мая 2022 года с 1000 до 1130 час.

2. Утвердить повестку районной родительской конференции (Приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район»:

3.1. Проинформировать родителей (законных представителей) учащихся о дате, месте

и времени проведения районной родительской конференции, обеспечить участие согласно

квоте (средние школы – 6 человек, основные школы – 5 человек, начальные школы 3

человека), внести данные родителей-участников родительской конференции в таблицу

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1kdwlsEEPKidEHpiLkscKLrFyuA0RVDYVbJsrhJXxuZ4

/edit#gid=0

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

Администрации муниципального образования

«Заиграевский район»                                                                                   А.А. Шурыгина

Исп. Шалькова С.С.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1kdwlsEEPKidEHpiLkscKLrFyuA0RVDYVbJsrhJXxuZ4/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1kdwlsEEPKidEHpiLkscKLrFyuA0RVDYVbJsrhJXxuZ4/edit#gid=0

Приложение 1

к приказу управления образования

АМО «Заиграевский район»

№ 185 от 11.05.2022 г.

Программа районной родительской конференции

«Родительский урок. Образование. Диалог: ученик, учитель, родитель,

субъекты профилактики»

17 мая 2022 г.                                                                    Заиграевский дом культуры

945-1000 регистрация Фойе Заиграевского ДК

I.  Пленарное заседание

Время Линии обсуждения

1000 Приветственное слово

Заместитель Руководителя  Администрации

МО «Заиграевский район» по социальным вопросам,

председатель РКДН и ЗП, Светлана Васильевна Вдовенкова

1000 - 1005 Образование Заиграевского района. Ученик, учитель, родитель, социум.

Начальник управления образования АМО «Заиграевский район»

Анна Александровна Шурыгина

1005 – 1010 Профилактика преступности несовершеннолетних. Антитеррористическая

безопасность в школе.

Помощник прокурора Заиграевского района

Норбоева Дарима Эрдэмовна

1010 – 1015 Трудоустройство несовершеннолетних.

Начальник центра занятости населения Заиграевского района

Гурова Наталья Сергеевна

1015 – 1020 Защита имущественных прав несовершеннолетних.

Начальник отдела опеки и попечительства АМО «Заиграевский район»

Васильева Маргарита Григорьевна

1020 – 1025 Ответственность за преступления, связанные с жестоким обращением с

несовершеннолетними.

Руководитель следственного отдела по Заиграевскому району СУ СК России

по Р Б  Шагжиеу Эрдэм Шагжиевич

1025 – 1030 Социальный контракт

Начальник ОСЗН по Заиграевскому району

Сапожникова Светлана Георгиевна

II. Работа по секциям (1030 – 1100 час.)

1. Практическое занятие «Профилактика жестокого обращения с несовершеннолетними»

Модератор Хинганская Марина Андреевна /Заиграевский ДК /

2. Групповая консультация «Жестокое обращение с детьми – действие или бездействие

взрослых».

Модератор Парыгина Наталья Дмитриевна / Заиграевский ДК /

3. Тренинговое занятие «Защитим своих детей от жестокости»

Модератор Агафонова Марина Анатольевна / Заиграевский ДК /

4. Консультация «Родитель и внешние оценочные процедуры».

Модератор Намаконова Галина Владимировна /Заиграевский ЦДЮТ/

5. Консультация «Дополнительное образование детей. Навигатор дополнительного

образования»

Модератор Дамбаева Виктория Петровна / Заиграевский ЦДЮТ /

IV. Ответы на вопросы, поступившие в ходе родительской конференции (все

субъекты профилактики) (1100 – 1115 час.)

V. Награждение родителей (1115– 1130 час.)